БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

[image: image1.png]

БӨРЙӘН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

 КЫПСАК  АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ  СОВЕТЫ

453583,Әбделмәмбәт ауылы, Бабсак урамы, 4

тел. (34755) 3-34-25, 3-34-42

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИПЧАКСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БУРЗЯНСКИЙ РАЙОН

453583, д. Абдулмамбетово, ул. Бабсак, 4

тел. (34755) 3-34-25, 3-34-42
ҠАРАР

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«10»  ноябрь 2015 г.

№  33-п

       «10» ноября  2015 г.

О внесении изменений в  административного регламента по исполнению муниципальной функции «Организация и осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий сельского поселения Кипчакский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан утвержденное постановлением от 08.04.2013 года № 6
Согласно Федеральному Закону от 06.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (далее Закон), и согласно внесенным изменениям в Закон Федеральным Законом от 14.10.2014 года № 307-ФЗ администрация сельского поселения Кипчакский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в  административный регламент по исполнению муниципальной функции «Организация и осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий сельского поселения Кипчакский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан утвержденное постановлением от 08.04.2013 года № 6 следующие изменения:
1. Подпункт 1) пункта 3.2.4,  и пункт 3.3, изложить в следующей редакции:

3.2.4. В ежегодных планах проведения плановых проверок юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) и индивидуальных предпринимателей указываются следующие сведения:

1)
наименования юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), фамилии, имена, отчества индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит плановым проверкам, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места фактического осуществления ими своей деятельности;
3.3. Подготовка и издание распоряжения о проведении проверки в рамках мероприятий по муниципальному контролю.

Проверка проводится на основании распоряжения администрации  cельского поселения Кипчакский сельсовет. Проверка может проводиться только должностным лицом или должностными лицами, которые указаны в распоряжении администрации cельского поселения Кипчакский сельсовет.

В распоряжении администрации cельского поселения Кипчакский сельсовет указываются:

- наименование органа муниципального контроля;

- фамилии, имена, отчества, должности должностного лица или должностных лиц, уполномоченных на проведение проверки, а также привлекаемых к проведению проверки экспертов, представителей экспертных организаций;

- наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, проверка которых проводится, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места фактического осуществления ими деятельности;

- цели, задачи, предмет проверки и срок её проведения;

- правовые основания проведения проверки, в том числе подлежащие проверке обязательные требования и требования, установленные муниципальными правовыми актами;

- сроки проведения и перечень мероприятий по контролю, необходимых для достижения целей и задач проведения проверки;

- перечень административных регламентов по осуществлению муниципального контроля;

- перечень документов, представление которых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем необходимо для достижения целей и задач проведения проверки;

- даты начала и окончания проведения проверки.
2. В пункте 3.5. абзац:

«Юридические лица, индивидуальные предприниматели обязаны вести журнал учёта проверок по типовой форме, установленной федеральным органом -  исполнительной власти, уполномоченным Правительством Российской Федерации.»

изложить в следующей редакции:

«Юридические лица, индивидуальные предприниматели вправе вести журнал учёта проверок по типовой форме, установленной федеральным органом -  исполнительной власти, уполномоченным Правительством Российской Федерации.»
Глава сельского поселения

Н.Б.Усманов